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Nasza Pani Dyrektor zgodziła się udzielić nam
wywiadu. Mieliśmy dużo pytań, lecz udało się zadać
tylko wybrane. Życzymy miłej lektury:)

KD- kółko dziennikarskie
PD- Pani Dyrektor

KD- Jak sie Pani czuje?
PD:  Troszkę trema :)
KD -Jaki zawód chciała Pani wykonywać, gdy była
Pani w naszym wieku?
PD: To było trudne, nie wiedziałam, nie miałam
pomysłu. Bardzo współczuje wam, że musicie juz
wybierać, co chcecie robić w życiu.
KD- Gdyby Pani mogła jeszcze raz wybrać swój
zawód, to kim by chciała Pani być?
PD: Na pewno nauczycielem. 
KP- Czy lubi Pani nauczycieli pracujących w naszej
szkole i czy łatwo się z nimi współpracuje?
PD: Są najlepsi. Generalnie uważam , iż są
właściwymi ludźmi we właściwym miejscu.
KD- Co chciałaby Pani zmienić jeszcze w naszej
szkole?
PD: Mnóstwo rzeczy, np. remonty łazienek, bieżnia na
boisku, remont sal i tak non stop.

KD- Jak Pani spędza wolny czas od pracy?
PD. Hmmm...co ja robie? Na pewno uprawiam rośliny,
pielę, kopię, biegam, czytam.
KD- Jaką porę roku lubi Pani najbardziej?
PD:  Zdecydowanie lato, ponieważ można sie
wykąpać w morzu. I słonce grzeje.
KD-  Czy jest Pani zadowolona, że powstanie w
naszej szkole gazeta?
PD: Bardzo. Taka aktywność powinna być juz dawno.
KD-  Od kiedy pracuje Pani w naszej szkole?
PD:  Strasznie długo, już 11 lat.
KD- Jakich przedmiotów uczyła Pani w trakcie
dotychczasowej kariery zawodowej?
PD:  W-f, biologia, przyroda.
KD-  Czy lubi być Pani  dyrektorem naszej szkoły?
PD: Tak. Oczywiście są łatwe dni i też cięższe. Jest to
odpowiedzialna praca, stresująca, ale chcę być tam,
gdzie jestem, bo tak wybrałam.
KD-  Co uważa Pani za swój największy sukces?
PD: To, że uczniowie pamiętają nas. Na ulicy mówią
nam ,,dzień dobry”. 
KD- . Czy lubi Pani sport i jakie są Pani ulubione
dyscypliny sportowe?
PD: Oczywiście, że lubię. Trenowałam lekkoatletykę,
więc raczej ta dyscyplina zawsze będzie moją
ulubioną.
KD-  Czy rodzicie Pani pomagają w kierowaniu
szkołą?
PD:  Jest grupa aktywnych rodziców, ale są też i mniej
aktywni.
KD-  Dziękujemy Pani bardzo za wywiad.
PD: Ja też dziękuje.
                                                       Ada Szustek
                                                    Anais Filipowicz

Poznajemy naszych nauczycieli
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Osiągnięcia sportowe naszych uczniów

KO

KO

Julija Polniuk kl. 7a
II miejsce w „Ogólnopolskich

Zawodach  z Okazji 100-lecia KS
SOŁA Oświęcim”
(Klasa Złota U13)

KO

Miłosz Bryła kl. 4 b
I miejsce

w wieloboju gimnastycznym
podczas Mistrzostw Warszawy

Młodzików w gimnastyce
sportowej

Antoni Jędrak kl. 4 b
III miejsce w „Ogólnopolskich

Zawodach z Okazji 100-lecia KS
SOŁA Oświęcim” 

(Klasa Srebrna U11)

Dominika Mauer
i

Gabriela Ogonowska
kl. 4 b

II miejsce
 w

 I Międzynarodowym Turnieju
Gimnastyki 

Artystycznej "Żoliborz Gold
Cup"

Nie minął nawet cały miesiąc
od rozpoczęcia roku szkolnego, 

a nasi sportowcy już odnoszą
sukcesy.

Gratulujemy naszym sportowcom i
życzymy dalszych sukcesów!

Red

red

red
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Osiągnięcia sportowe naszych uczniów

O

W Festiwalu Sprinetrskim na Warszawiance
złote medale  wywalczyli 

Oliwia Sobótka i Mikołaj Miłkowski.

Na podium stanął też debiutant w ekipie 
Jan Milewski.

Rafał Mienicki i wspomnieni powyżej w każdym
starcie poprawili rekordy życiowe.

K
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Kącik pedagoga dla uczniów

Istnieją przeszkody, bariery uniemożliwiające
prawidłowe słuchanie. Są to :
- porównywanie,
- czytanie w myślach,
- ćwiczenie własnej wypowiedzi,
- filtrowanie (słyszymy pewne określone rzeczy, inne
pomijamy),
- osądzanie,
- snucie marzeń,
- identyfikowanie,
- udzielanie rad,
- docinanie,
- dowodzenie własnej reakcji,
- zbaczanie z tematu,
- zjednywanie sobie rozmówcy.
Każdy z nas napotyka na te przeszkody i jestem
pewna , że możemy je pokonywać. Zależy to od Nas
samych…. zawsze możemy inaczej ….
Chciałabym zachęcić  Was do „rozmowy” na różne,
interesujące Was tematy…
Proponuję następny temat: „Korzyści, jakie wynikają z
bycia otwartym w stosunku do drugiego człowieka”
                                           Pedagog Anna Szewczyk

Czy wiesz, że zawsze można inaczej…

Chciałam dzisiaj zaprezentować Wam sposoby
porozumiewania się z drugim człowiekiem. Tym
drugim może być babcia, mama, tata, koleżanka,
kolega, sąsiadka i każdy inny człowiek, z którym w
danym momencie chcę  porozmawiać.
Komunikacja. Wszyscy wiemy, że komunikacja to
proces dzielenia się informacją, przynajmniej z jedną
osobą.

W komunikacji występuje nadawca, przekaz i
odbiorca. Na umiejętność komunikacji składa się bycie
i dobrym nadawcą i dobrym odbiorcą, czyli żeby
posiadać umiejętność dobrej komunikacji, musimy
mieć takie kompetencje jak słuchanie i jasne
skuteczne  i pełne szacunku wyrażanie własnych
potrzeb, pragnień i uczuć . Zapewne dużo tych
umiejętności, ale jedno jest pewne- są one dostępne
dla każdego i można ich się nauczyć pamiętając, że
zawsze można inaczej…

 Oj, oj, wszyscy wiemy, że niełatwo jest się
porozumieć . Często nie rozumiemy, bo nie skupiamy
się, nie słyszymy, nie rozumiemy, kto do nas mówi, o
czym mówi, jesteśmy myślami zupełnie gdzie indziej. 
 Naukowcy mówią, że są to bariery komunikacyjne .
My widzimy, że nie możemy się dogadać i co tu
zrobić….?  zawsze można inaczej  ..

Czy umiesz efektywnie słuchać?
Umiejętność skutecznego słuchania polega na tym, że
patrzymy na rozmówcę, kiedy on mówi… myślimy o
tym, co mówi ….Często też w jaki sposób mówi…
przytakujemy, dając mu znak, że słyszymy, to co on
do nas mówi….
Zdecydowanie łatwiej jest mówić, niż efektywnie i z
szacunkiem słuchać drugiej osoby.

Szewczyk Anna
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Wolontariat- nieśmy pomoc innym

W niniejszym artykule przedstawię ideę wolontariatu oraz  plusy i minusy uczestnictwa w takiej formy pomocy.
Chciałbym jednocześnie bardzo podziękować naszym nauczycielom oraz kolegom, którzy zechcieli wyrazić
swoje opinie na temat wolontariatu.
Na samym początku nasuwa się nam pytanie ,,co to jest wolontariat?” Nie będę was zamęczał szukaniem
definicji w słowniku. Jest to pomoc osobom w potrzebie, bez żadnego materialnego wynagrodzenia. Jedyną
,,wypłatę ‘’ jaką otrzymasz, to punkty do liceum:) Oczywiście, o ile jesteś w ósmej klasie:)
Plusów członkostwa w takiej organizacji jest wiele, m.in.:
- dla 8-klasistów punkty do liceum,
-pomaganie osobom w potrzebie,
-poczucie spełniania samego siebie,
-poznanie nowych osób.
Minus jest jeden :
-wolontariat zabiera czas (czasem dużo).
 Opinie uczniów i nauczycieli o wolontariacie:
1. p. Marzena Mikulska
,,Uważam, że to świetna rzecz. Więcej dzieci powinno brać udział w wolontariacie.”
2. Maciek Lubas 7b
,,Moim zdaniem wolontariat jest super, ponieważ pomagasz ludziom, a pomaganie jest super”
3. Anonim
,,Wolontariat to pomoc osobom w potrzebie. Nic nie kosztuje, jest dobrowolna. Każdy może pomóc”
4. p. Katarzyna Kiliś
,,Myślę, że to świadoma, dobrowolna praca na rzecz innych ludzi pozwala nam poznać siebie. Uważam, że
podczas pracy w wolontariacie,  stajemy się lepszymi ludźmi”
5. Tomasz Zakrzewski 6a
,,Jest fajne, bo pomagasz ludziom”.
Zainteresowane osoby, które chcą zapisać się do szkolnego wolontariatu zapraszamy do p. Joanny
Tokarzewskiej. Należy wypełnić deklarację członkostwa oraz przynieść zgodę od rodziców. Opiekun
wolontariatu odpowie Wam na więcej pytań.
Zapraszamy!
                                                                                                                                        Franciszek Duda

Opiekunem szkolnego wolontariatu
jest p. Joanna Tokarzewska.
Zainteresowane osoby
zapraszamy do zapisów.
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W czwartek (26.09.2019) w naszej szkole odbył się
Dzień Języków Obcych. Tego dnia uczniowie mieli
poznać język angielski troszkę w innej formie...
rozrywki:) Podczas przerw po lekcji czwartej i piątej
wywieszone były na korytarzach kody QR. Chętni
uczniowie skanowali kody za pomocą ściągniętych
aplikacji i ,,biegli” do sali 46 w celu zapisania (w
obecności naszej  najlepszej Pani od angielskiego)
odpowiedzi na wyświetlone pytanie. Oprócz tego
można było uczestniczyć w zabawie (escape room).
Polegało to na rozwiązaniu różnych angielskich
zagadek. Było pięć różnych stanowisk z zadaniami do
rozwiązania w trzyosobowej grupie. Nagrodą za
dobrze wykonane zadanie był talon na dodatkowe
nieprzygotowanie. Całe wydarzenie było świetnym
pomysłem, aby uczniowie poznali język angielski z
innej perspektywy.

                                             Teresa Rybarczyk
                                              Laura Jurewicz

O

Dzień Języków w Naszej Szkole

P
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W świecie języków....

Hi!
 My name is Holly. I'm eighteen years old and I'm
from Great Britain. My mum is from Great Britain too
but my dad is from Poland. I often travel to Poland to
meet my family.  Typical polish food is dumplings - it’s
so yummy. But it’s not the point of this email. I'm
travelling a lot with my family and I thought it would be
a great idea to tell you something about my country.
 In the beginning, I want to describe my country. Great
Britain has got a lot of beautiful and natural places. I
want to tell you that in Great Britain lives about 66 mln
people - it's crazy because in Poland there is "only" 38
and a half mln of Polish. Every year in Great Britain
you can see a lot of tourists. Next information is that in
Great Britain there are so many boarding schools and
( by the way) I have lived in one of them.  The last fact
is that British people drink a lot of tea.
 All in all, in my opinion, my country is the best place
to live in. Hope, that you will love it too. See you later! 
                                                                     Bye!

Nazywam się Holly. Mam osiemnaście lat i pochodzę
z Wielkiej Brytanii. Moja mama również pochodzi z
Wielkiej Brytanii, ale mój tata jest Polakiem. Często
podróżujemy do Polski, aby odwiedzić naszą
rodzinę.Tradycyjnym polskim jedzeniem są pierogi- to
jest bardzo smaczne, lecz to nie jest celem
wypowiedzi. Dużo podróżuję z moją rodziną, i myślę
że dobrym pomysłem byłoby podzielenie się z Tobą
informacjami o moim kraju. Na początku chciałabym
Ci opowiedzieć o nim. Wielka Brytania ma wiele
pięknych i naturalnych miejsc. W tym kraju żyje około
66 mln ludzi- to jest szalone, ponieważ w Polsce żyje
tylko 38 i pół mln polskiej ludności. Każdego roku w
Wielkiej Brytanii, możesz zobaczyć dużo
turystów.Następną informacją, będzie to, że w
Wielkiej Brytanii jest dużo szkół z internatem i (na
marginesie) mieszkałam w jednej z nich. A czy wiesz,
że Anglicy piją bardzo dużo herbaty?  Podsumowując
wszystko to, co napisałam, mój kraj jest
najlepszym krajem. Mam nadzieję, że ty również go
pokochasz. Do zobaczenia później!       
                                                 Urszula Konopacka

Autor
Autor

Paulina Gaweł
Weronika Skiba
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 EkoSzkoła
W bieżącym roku szkolnym 2019/2020 nasza szkoła postanowiła
nauczyć nas- uczniów, nauczycieli oraz wszystkich nas
odwiedzających, jak wspomóc działania ekologiczne. Co prawda
nie uczestniczyliśmy w akcji ,,Sprzątania Świata”, lecz zaczynamy
zmieniać nasze otoczenie małymi kroczkami. Pierwszym z nich
było pojawienie się pojemników na segregowane odpady. Na
początku było niemałe zamieszanie, jednakże już następnego dnia
każdy z nas wiedział, jak mamy postępować. Bardzo cieszymy się,
że nasza szkoła stawia na ekologię.
Co działo się na początku października? Otóż zawitała do naszej
szkoły bardzo fajna Pani :D Wiecie co robiła? Częstowała nas
przepysznym jabłkowo- marchewkowym świeżo wyciskanym
sokiem. Oprócz degustacji soków mogliśmy dowiedzieć się bardzo
przydatnych informacji na temat soków kupowanych w sklepach, a
dokładnie jakie konserwanty pijemy z gotowych kupionych soków.
My już wiemy, że smaczniejsze i zdrowsze soki są świeżo
wyciskane. Szkoła nr 48 wybiera zdrowo! Niech żałują osoby, które
nie próbowały przepysznych soków.

Autor Piotr Ornowski
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Coś dla łakomczucha
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Kinowy Październik

Sz

Sz

11 października:
„O yeti!” - animacja ze znanego
wszystkim studia filmowego
DreamWorks Animation (Shrek,
Jak wytresować smoka,
Madagaskar) i to powinno nam
wystarczyć, aby zachęcić do
obejrzenia tego filmu.

18 października:
„Ikar. Legenda Mietka Kosza” -
to polski film oparty na faktach,
przedstawiający historię
niewidomego geniusza
fortepianu. Będzie ciekawie ze
względu na znakomitą obsadę
oraz muzykę, którą
skomponował jeden z
najwybitniejszych polskich
muzyków jazzowych, światowej
sławy pianista Leszek
Możdżer. 

Październik zapowiada się
obficie w interesujące
premiery. Czekają na nas
długo wyczekiwane
produkcje. Będzie się działo!
Oto lista filmów, które
naprawdę warto zobaczyć.

4 października:
„Był sobie pies 2” - pierwsza
część tej serii odniosła duży
sukces. Myślę, że tym razem
nie będzie gorzej. 

25 października:
„Rodzina Adamsów” - to
animowana adaptacja
kultowego już filmu.

A Wy? Na co się wybierzecie
do kina?

                     Wiktoria
Szlagowska

4 października:
„Joker” - na tę produkcję
wszyscy czekają z zapartym
tchem. Nikomu chyba nie
trzeba mówić, kim jest Joker i
jak fajny ma być ten film.

18 października:
„Czarownica 2” - pierwszą
część tego filmu znają chyba
wszyscy. Druga zapowiada się
równie ciekawie.

W

W
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Zrelaksuj się

Autor

1.  Bęben tak głośny, bo… 

2.  Kogo nie tyka prąd? 

3.  Każdy zbiera wióry, gdy
obali się…? 

4.  Sam sobie szkodzi ten co
późno…? 

5.  Krótkie nogi ma…? 

6.  Wiosny nie czyni
jedna…? 

7.  Co nie czyni mędrcem? 

8.  W zęby nie zagląda się
darowanemu…? 

9.  Kto się lubi ten się…? 

10.  Skałę drąży…? 

11.  Co uświęca środki? 

12.  Kiedy wejdziesz między
wrony musisz… jak i one? 

13.  Lepiej później niż…? 

14.  Co nie śpi? 

15.  Mowa jest srebrem, a
milczenie…? 

16.  Nie chwal dnia przed
zachodem…?
 
17.  Kiełbasa nie jest dla…? 

Suchar dnia:
>Dlaczego woda nie zdała egzaminu?
- Bo oblała
>Dlaczego drzewo jest niemądre?
-Bo porąbane
                                                                   Oliwier Wach
Przysłowia na wrzesień:
·  ,,Jaki pierwszy wrzesień, taka będzie jesień”
·  ,,Czego lipiec i sierpień nie dowarzy, tego wrzesień nie dosmaży”
·  ,,Gdy wrzesień deszczowy będzie, w zimie wiatrów pełno wszędzie”
·  ,,Jeśli wrzesień będzie suchy, październik nie oszczędzi nam
pluchy”
                                                                    Anais Filipowicz

Hanna Tkaczyk
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